
Приложение 2 

к расположению 

Центрального управления 

от 24.10.2022_ № 660-од 

 

 

Состав предметных жюри 

окружного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022- 2023 учебном году 

график проверки работ 

 

Физическая культура 

 

Председатель жюри:  

Попова Светлана Юрьевна, ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска 

Сопредседатель: Яксонов Дмитрий Игортович, ГБОУ лицей с. Хрящевка 

Члены жюри: 

Байгузова Мария Ивановна, ГБОУ СОШ №10 

Калянин Александр Владимирович, учитель ГБОУ СОШ № 14 г. Жигулевска; 

Карташова Наталья Викторовна, учитель ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска; 

Кобенко Денис Игоревич,  учитель ГБОУ лицей с. Хрящевка 

Кравченко Олег Тимофеевич, учитель ГБОУ СОШ №7 г. Жигулевска; 

Минибаев Жамиль Джавидович, учитель ГБОУ ООШ с. Зеленовка; 

Мишагин Сергей Игоревич, учитель ГБОУ СОШ № 10 г. Жигулевска; 

Новгородцев Алексей Валерьевич, учитель ГБОУ ООШ № 9 Жигулевска; 

Новгородцева Александра Геннадьевна, ГБОУ СОШ №6 

Палагин Дмитрий Отариевич, учитель ГБОУ СОШ с. Русская Борковка 

Пашкова Стелла Тевосовна, ГБОУ СОШ №7 

Петасов Алексей Олегович, учитель ГБОУ СОШ № 6 г. Жигулевска; 

Попова Светлана Юрьевна, учитель ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска. 

Ремизова Лариса Викторовна, методист СП ДОД СЮТ ГБОУ СОШ №14; 

Соловова Ирина Владимировна, ГБОУ СОШ №13  

Удалова Наталья Викторовна, ГБОУ СОШ №14  

Филиппова Любовь Александровна, ГБОУ лицей №16 г. Жигулевска 

Чернохатова Елена Владимировна, ГБОУ СОШ №3 

Юков Алексей Михайлович, учитель ГБОУ СОШ с. Ягодное  

Яксонов Олег Игортович, учитель ГБОУ СОШ с. Васильевка; 

Саитгараева Альбина Наильевна, учитель ГБОУ СОШ с.Васильевка 

 

Искусство (Мировая художественная культура) 

14 ноября (понедельник) в 13.00  ГБОУ СОШ № 14 (г. Жигулевск, Г-1, д.12) 

Председатель жюри:  

Данилова Татьяна Александровна, ГБОУ СОШ № 14 

Члены жюри 

Митяева Ирина Валентиновна, ГБОУ СОШ № 6 

Грядунова Елена Евгеньевна, ГБОУСОШ №7 

Факанова Наталья Дмитриевна, ГБОУ ООШ № 9   

Гранцева Ольга Николаевна, ГБОУ СОШ № 10 

Перельштейн Александра Владимировна, ГБОУ СОШ с.Васильевка 

Кузьмина Светлана Юрьевна, ГБОУ СОШ с.Узюково 

Баликоева Евгения Николаевна, ГБОУ лицей с. Хрящевка 

 



Русский язык   

15 ноября (вторник) в 13.00 ГБОУ СОШ № 14 (г. Жигулевск, Г-1, д.12) 

Председатель жюри: Ефимова Лилия Владимировна, ГБОУ СОШ № 14 

Сопредседатель: Отводенко Мария Александровна, ГБУ ДПО СО «Жигулевский 

ресурсный центр»  

Члены жюри: 

Щукина Елена Константиновна,  ГБОУ ООШ №3 

Караваева Галина Алексеевна, ГБОУ СОШ № 6 

Спасскова Ольга Николаевна, ГБОУ СОШ №7 

Пашкова Юлия Владимировна, ГБОУ СОШ № 7 

Шевченко Анастасия Сергеевна, ГБОУ СОШ № 13 

Свичкарь Марианна Сергеевна, ГБОУ СОШ №13 

Переверзева Раиса Алексеевна,  ГБОУ ООШ №9 

Балдина Ольга Александровна, ГБОУ СОШ № 10 

Боговик Раиса Геннадьевна, ГБОУ СОШ № 10 

Юртаева Галина Александровна. ГБОУ СОШ с. Васильевка 

Шерстобитова Татьяна Викторовна, ГБОУ СОШ с. Александровка 

Крюкова Наталья Георгиевна, учитель ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска  

Крымова Елена Ивановна, учитель ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска  

Майорова Татьяна Александровна, ГБОУ лицей с. Хрящевка 

Хайбуллина Румия Ряшитовна,  ГБОУ ООШ с. Зеленовка 

Левашова Марина Александровна, ГБОУ СОШ с. Ягодное 

Обществознание 

15 ноября (вторник) в 13.00  ГБОУ СОШ № 10 (г. Жигулевск, В-1, д.29) 

Председатель жюри:  

Фадеева Наталья Владимировна, учитель ГБОУ СОШ № 10 

Члены жюри:  

Малёванная Юлия Александровна, учитель ГБОУ СОШ № 10 

Елекринцева Светлана Александровна, учитель ГБОУ СОШ № 6 

Савкин Дмитрий Иванович, учитель ГБОУ СОШ №7 

Лысенко Ольга Иосифовна, учитель ГБОУ СОШ №13 

Долгова Елена Викторовна, учитель ГБОУ СОШ №13 

Осина Елена Юрьевна, учитель ГБОУ ООШ № 9  

Нарубина Юлия Ильинична, ГБОУ СОШ с. Васильевка 

Дунаева Ирина Сергеевна, ГБОУ СОШ с. Александровка 

Бамбурова Ольга Викторовна, ГБОУ СОШ с. Александровка 

Скородумова Валентина Анатольевна, учитель ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска   

Бодина Ольга Валерьевна, учитель ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска 

Мурыгина Кристина Александровна, ГБОУ СОШ с. Верхние Белозерки  

Машканцева Ирина Викторовна, ГБОУ СОШ с. Ягодное 

Безроднова Наталья Петровна, ГБОУ ООШ с. Верхнее Санчелеево 

Верясова Ирина Анатольевна, ГБОУ СОШ с. Подстепки 

Экономика 

Проверка 30 ноября в 13.00 ГБОУ лицей № 16 г. Жигулевска 

Председатель жюри:  

Борисова Александра Михайловна, учитель ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска  

Члены жюри: 

Егоров Александр Владимирович, ГБОУ СОШ № 6 

Журавлева Светлана Равильевна, ГБОУ СОШ №7 

Ралдугин Степан Вячеславович, ГБОУ СОШ №13 

Осина Елена Юрьевна, ГБОУ ООШ №9 

Рыбина Ольга Яковлевна, ГБОУ СОШ № 10 



Литература  

Проверка 17 ноября в 13.00 ГБОУ СОШ №14 

Председатель жюри: Лукьяненко Анна Николаевна, ГБОУ СОШ №14 

Члены жюри: 

Петрова Ильвира Николаевна, ГБОУ СОШ № 6 

Спасскова Ольга Николаевна, ГБОУ СОШ № 7 

Белова Наталья Владимировна, ГБОУ СОШ № 7 

Арисова Наталья Николаевна, ГБОУ СОШ № 13 

Ефремова Светлана Петровна, ГБОУ СОШ №13 

Переверзева Раиса Алексеевна, учитель ГБОУ ООШ № 9 

Хельм Наталья Николаевна, ГБОУ СОШ № 10 

Ерина Светлана Валерьевна, ГБОУ СОШ № 10 

Котюргина Наталья Николаевна, ГБОУ СОШ с. Васильевка 

Семенова Евгения Ивановна, ГБОУ СОШ с. Александровка 

Панихина Марина Николаевна, учитель ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска 

Морунова Вера Юрьевна, учитель ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска 

Дворова Ирина Эдуардовна, ГБОУ СОШ с. Нижнее Санчелеево 

Кузнецова Резида Минихайовна, ГБОУ СОШ с. Ягодное 

 

Право  

Проверка 17 ноября в 13.00 ГБОУ СОШ №7 

Председатель жюри: Журавлева Светлана Равильевна, ГБОУ СОШ № 7 

Члены жюри: 

Егоров Александр Владимирович, ГБОУ СОШ № 6 

Лысенко Ольга Иосифовна, ГБОУ СОШ №13 

Осина Елена Юрьевна, ГБОУ ООШ № 9 

Фадеева Наталья Владимировна, ГБОУ СОШ № 10 

Скородумова Валентина Анатольевна, учитель ГБОУ лицея № 16 г.Жигулевска  

Разумов Никита Владиславович, учитель ГБОУ лицея № 16 г.Жигулевска  

 

Астрономия  

Проверка 18 ноября в 13.00 ГБОУ лицей № 16 г. Жигулевска 

Председатель жюри: Коротаева Лада Владиленовна, ГБОУ лицей № 16 г. Жигулевска 

Члены жюри: 

Погосян Анжела Хореновна, ГБОУ СОШ № 6 

Пилюгина Маргарита Юрьевна, ГБОУ СОШ №7 

Белоглазова Алена Сергеевна, ГБОУ СОШ № 14 

Островская Татьяна Васильевна, ГБОУ СОШ № 13 

Ларина Татьяна Валерьевна, ГБОУ СОШ № 10 

 

Экология  

Проверка 21 ноября в 13.00 ГБОУ СОШ №14 

Председатель жюри: Крамарчук Елена Григорьевна, ГБОУ СОШ № 10 

Члены жюри: 

Присухина Ксения Сергеевна, ГБОУ ООШ № 6 

Горбатова Мария Петровна, ГБОУ СОШ № 14 

Алексеева Елена Дмитриевна, ГБОУ СОШ № 13 

Ипатова Елена Владимировна, учитель ГБОУ ООШ № 9  

Никанорова Ираида Александровна, ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска 

Енилина Светлана Николаевна, ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска 

 

 



Английский язык 

Председатель жюри: Рядинских Татьяна Сергеевна, учитель ГБОУ СОШ № 10 

Члены жюри: 

Редькина Светлана Анатольевна, учитель ГБОУ СОШ № 6 

Сюлина Марина Валерьевна, учитель ГБОУ СОШ № 6 

Федорова Людмила Сергеевна, учитель ГБОУ СОШ №7 

Лебедик Татьяна Анатольевна, учитель ГБОУ СОШ №7  

Чижова Людмила Геннадиевна, учитель ГБОУ СОШ №7 

Соловьева Елена Сергеевна, учитель ГБОУ СОШ №14 

Даурцева Полина Витальевна, учитель ГБОУ СОШ №14 

Мамаева Надежда Владимировна, учитель ГБОУ СОШ №14 

Куликова Ольга Владимировна, учитель ГБОУ СОШ №13 

Вельмискина Галина Владимировна, учитель ГБОУ СОШ №13 

Лопушенко Наталья Александровна, учитель ГБОУ СОШ №13 

Камальдинова Мниря Фаридовна, учитель ГБОУ СОШ №13 

Березовская Екатерина Анатольевна, учитель ГБОУ ООШ №9   

Винтаева Кристина Олеговна , ГБОУ СОШ № 10 

Бибилова Маргарита Сергеевна, ГБОУ СОШ № 10 

Дьякова Екатерина Дмитриевна, учитель ГБОУ СОШ с.Васильевка 

Гриб Ирина Федоровна учитель ГБОУ лицей с.Хрящевка 

Ященко Светлана Николаевна, учитель ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска  

Михайловская Светлана Александровна, учитель ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска  

Санамян Рипсиме Артушовна, учитель ГБОУ ООШ с. Зеленовка 

Аминова Лилия Хамбаловна, ГБОУ СОШ с. Верхние Белозерки  

 

Математика  (7-8 класс)  

Проверка 23 ноября в 13.00 ГБОУ СОШ №14 

Председатель жюри: Павлова Татьяна Геннадьевна, ГБОУ СОШ №14 

Киселева Лариса Васильевна,  ГБОУ СОШ № 6 

Волкова Елена Николаевна, ГБОУ СОШ № 7 

Кислинская Любовь Ивановна, ГБОУ СОШ № 7 

Курбанова Светлана Владимировна, ГБОУ ООШ № 9 

Беляева Светлана Васильева, ГБОУ СОШ № 14 

Марсова Марина Александровна, ГБОУ СОШ № 13 

Ряполова Наталья Владимировна, ГБОУ СОШ №13 

Иванова Елена Николаевна, ГБОУ СОШ №13 

Барило Людмила Анатольевна, ГБОУ СОШ № 10 

Эшматова Лола Ремзиевна, ГБОУ СОШ № 10 

Господаренко Вера Михайловна, ГБОУ ООШ с. Васильевка 

Ермилова Светлана Алексеевна, ГБОУ СОШ с. Александровка 

Токунова Марина Анатольевна, ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска  

Податнова Татьяна Ефимовна, ГБОУ СОШ с. Русская Борковка 

Бякова Полина Андреевна, ГБОУ СОШ с. Пискалы 

Самокрутов Александр Андреевич, ГБОУ СОШ с. Ягодное 

Филина Светлана Валериевна, ГБОУ СОШ с. Тимофеевка 

 

 

 

 

 

 

 



География  

Проверка 25 ноября в 13.00 ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска 

Председатель жюри:  

Борисова Александра Михайловна, учитель ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска 

Члены жюри: 

Елекринцева Светлана Александровна, ГБОУ СОШ № 6 

Грядунова Елена Евгеньевна, ГБОУ СОШ № 7 

Макеева Ирина Валерьевна, ГБОУ СОШ № 14 

Ипатова Елена Владимировна, ГБОУ ООШ №9 

Фурсова Любовь Анатольевна, ГБОУ СОШ № 13 

Киреева Юлия Олеговна, учитель ГБОУ СОШ с.Васильевка 

Кочурова Наталья Ивановна, ГБОУ СОШ с. Александровка 

Основа Елена Анатольевна, ГБОУ СОШ с. Пискалы 

Медведева Екатерина Николаевна, ГБОУ СОШ с. Ягодное 

 

ОБЖ 

Проверка 26 ноября в 10.00 ГБОУ СОШ №14 

Председатель жюри: Мишагин Сергей Игоревич, ГБОУ СОШ №10 

Сопредседатель: Юков Алексей Михайлович, ГБОУ СОШ с. Ягодное 

Члены жюри: 

Петасов Алексей Олегович, ГБОУ СОШ № 6 

Петров Григорий Сергеевич, ГБОУ СОШ №7 

Беликов Сергей Александрович , ГБОУ СОШ № 14 

Калимулина Маргарита Максумовна, ГБОУ СОШ № 13  

Новгородцев Алексей Валерьевич, ГБОУ ООШ № 9 

Лобов Александр Валерьевич, ГБОУ СОШ с. Васильевка 

Холодулин Юрий Анатольевич, ГБОУ СОШ с. Нижнее Санчелеево 

Биология  

Проверка 26 ноября в 10.00 ГБОУ СОШ №14 

 

Председатель жюри: Макеева Ирина Валерьевна, ГБОУ СОШ № 14 

Члены жюри: 

Золотенкова Анна Николаевна, учитель ГБОУ СОШ №6 

Горбатова Мария Петровна, ГБОУ СОШ № 14 

Алексеева Елена Дмитриевна, ГБОУ СОШ № 13 

Ипатова Елена Владимировна,  учитель ГБОУ ООШ №9 

Кочурова Наталья Ивановна, ГБОУ СОШ с. Александровка 

Никанорова Ираида Александровна,  учитель ГБОУ лицея № 16 г.Жигулевска 

Енилина Светлана Николаевна, учитель ГБОУ лицея № 16 г.Жигулевска 

Варламова Евгения Анатольевна, ГБОУ СОШ с. Русская Борковка 

Никушина Елена Михайловна, ГБОУ СОШ с. Пискалы 

Юкова Анна Викторовна, учитель ГБОУ СОШ с. Ягодное 

Сурнаева Дарья Андреевна, ГБОУ СОШ с. Тимофеевка 

 

Технология  

Председатель жюри: Кивгазова Нина Ивановна, руководитель СП ДОД СЮТ 

Члены жюри: 

Данилова Татьяна Александровна, ГБОУ СОШ № 14 

Митяева Ирина Валентиновна, ГБОУ СОШ № 6 

Виханова Анастасия Сергеевна,  ГБОУ СОШ №13 

Факанова Наталья Дмитриевна, ГБОУ СОШ №9  

Рябова Светлана Евгеньевна, учитель ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска 



История  

Проверка 29 ноября в 13.00 ГБОУ СОШ №10 

Председатель жюри:  

Малёванная Юлия Александровна, учитель ГБОУ СОШ № 10 

Члены жюри: 

Коршуненко Даниил Дмитриевич, ГБОУ СОШ № 6 

Савкин Дмитрий Иванович, ГБОУ СОШ № 7 

Калагаев Дмитрий Валерьевич, ГБОУ СОШ № 14 

Ралдугин Степан Вячеславович, ГБОУ СОШ № 13 

Долгова Елена Викторовна, ГБОУ СОШ №13 

Осина Елена Юрьевна, учитель ГБОУ ООШ № 9  

Фадеева Наталья Владимировна, ГБОУ СОШ № 10 

Бамбурова Ольга Викторовна, ГБОУ СОШ с. Александровка 

Разумов Никита Владиславович, учитель ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска  

Бодина Ольга Валерьевна, учитель ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска  

Бочарова Наталья Александровна, учитель ГБОУ СОШ с. Нижнее Санчелеево 

Юркова Ирина Владимировна, ГБОУ СОШ с. Ягодное 

Епанешникова Мария Борисовна, ГБОУ СОШ с. Подстепки 

Безроднова Наталья Петровна, ГБОУ ООШ с. Верхнее Санчелеево 

 

Физика  

Проверка 2 декабря в 13.00 ГБОУ лицей № 16 г. Жигулевска 

Председатель жюри:  

Коротаева Лада Владиленовна, ГБОУ лицей № 16 г. Жигулевска  

Члены жюри: 

Погосян Анжела Харисовна, ГБОУ СОШ №6 

Пилюгина Маргарита Юрьевна, ГБОУ СОШ №7 

Белоглазова Алена Сергеевна, ГБОУ СОШ № 14 

Островская Татьяна Васильевна, ГБОУ СОШ №13 

Ипатова Елена Владимировна, ГБОУ ООШ №9 

Ларина Татьяна Валерьевна, ГБОУ СОШ № 10 

Корниенко Елена Ивановна, ГБОУ СОШ № 10 

Тусинова Ольга Олеговна, ГБОУ лицей №16 г.Жигулевска 

Игнатенко Виталий Владимирович, ГБОУ СОШ с. Подстепки 

 

Математика (9-11 классы)  

Проверка 5 декабря в 13.00 РЦ (г. Жигулевскул. Интернационалистов, 7) 

Председатель жюри: Омшина Елена Витальевна, учитель ГБОУ СОШ № 6 

Члены жюри: 

Павлова Татьяна Геннадьевна, ГБОУ СОШ №14 

Омшина Елена Витальевна, учитель ГБОУ СОШ № 6 

Волкова Елена Николаевна, ГБОУ СОШ № 7 

Болгарчук Татьяна Анатольевна, ГБОУ СОШ № 7 

Морозова Елена Александровна, ГБОУ СОШ №13  

Сягаева Ольга Геннадьевна, ГБОУ СОШ №13 

Курбанова Светлана Владимировна, ГБОУ ООШ № 9 

Лисненко Алексей Павлович, учитель ГБОУ СОШ с. Васильевка 

Силаньева Ольга Викторовна, учитель ГБОУ СОШ с. Александровка 

Мещерякова Елена Анатольевна, учитель ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска 

Роднова Татьяна Владимировна, учитель ГБОУ лицея № 16 г. Жигулевска 

Буреева Людмила Алексеевна, ГБОУ СОШ № 10 

Вечканова Ольга Владимировна, ГБОУ СОШ № 10 


